
TANEČNÍ HRY A KVÍZY

2. Z proházených písmenek poskládej název tance. 
Pomocí čísel ho pak přiřaď ke správnému obrázku.
1. Kenravolavý tenca: 

2. Belta: 

3. Lodivý tcena: 

4. Felamonc:

5. Bývojo tnaec (haka):

1. Doplň do textu chybějící slova. Poznáš, kdo to říká? 
1. Můžu porotě říct, co se mi zlíbí, jejich známky se mě totiž netýkají. Můžete mě vidět ve 

StarDance už od úplného začátku vysílání. Jsem M __________    E____________ .

2. Bez mé pomoci by museli tanečníci tančit jenom v oblečení, které by našli doma ve skříni.  
Jsem k _____________ .

3. Díky mně může taneční pár postoupit do dalšího kola. Stačí poslat sms s číslem páru, který se 
divákovi líbí, a je to! Jsem h ______________ .

TANEČNÍ HRY 
A KVÍZY



TANEČNÍ HRY A KVÍZY

4. Pomůžeš Tereze Kostkové najít správnou 
cestu k Marku Ebenovi?

3. Rozlušti taneční šifry. Nahraď čísla správnými písmenky a zazpívej si tajný vzkaz!
SK3K3L P5S, PŘ5S 2V5S, 

PŘ5S Z5L5N28 L28K8,

Š5L Z3 N1M M9SL1V5C, 

P5R2 N3 KL2B28K8

 Pomůžeš Tereze Kostkové najít správnou 



TANEČNÍ HRY A KVÍZY

5. Doplň křížovku:

1. Taneční pomůcka ve tvaru kruhu, se kterou cvičí např. gymnastky, ale můžeš si s ní hrát venku 
i ty, se jmenuje hoola...

2. Hudební nástroj, který doprovází mnoho havajských tanců a písní, má 4 struny a jmenuje se...

3. Provází celým večerem StarDance a prozrazuje zajímavé informace o tanečních párech...

4. Ostrovní stát, ze kterého pochází mnoho latinskoamerických tanců. V ČR máme jídlo z hub, 
kterému se říká stejně, je to...

5. Český tanec, který patří mezi základní společenské tance. Jmenuje se jako náš sousední stát...

1

2

3

4

5

Napiš, jaká (slovo z tajenky) se ti líbí:

6. Uhodneš, odkud pochází tyto společenské tance?  
Pomocí čar přiřaď tance k světadílům.

SALSA

VALČÍK

SAMBA

TANGO

POLK A

WALTZ

CHA-CHA

PASO DOBLE

Jižní AmerikaEvropa



TANEČNÍ HRY A KVÍZY

7. Nehodící se slovo vyškrtni tak, aby byla věta pravdivá:
SAMBA  je druh jedovatého hada / druh latinskoamerického tance.

K ANK ÁN  je tanec, při kterém se musí zvedat nohy hooodně vysoko / exotické ovoce.

BOSA- NOVA  je druh tance / letní vycházková obuv.

OPONA  slouží v divadle pro otevření a konec představení / je taneční figura.

TANEČNÍ  HR ÁTK Y S  H ONZOU ONDEREM  je pořad na Déčku / venkovní hra pro děti.

VÁLEČNÍK  je společenský tanec / jiným slovem bojovník.

8. Vybarvi kostým tanečního páru.



TANEČNÍ HRY A KVÍZY

9. Zahraj si pohybovou hru HLAVA, RAMENA, KOLENA, PALCE:
Zazpívej si písničku a v rytmu hudby se dotýkej jednotlivých částí těla: hlava, ramena, kolena, palce, oči, uši, pusa, nos.  
Písničku zazpívej několikrát za sebou, ale tempo pořád zrychluj.

10. Napiš nebo namaluj vlastní taneční pohádku:



TANEČNÍ HRY A KVÍZY

Výsledky

1. Marek Eben,  
kostým,  
hlasování

2. karnevalový tanec, balet, lidový tanec, Flamenco, bojový tanec Haka 

3. Skákal pes přes oves,  
přes zelenou louku.  
 
Šel za ním myslivec,  
péro na klobouku.

5. hudba 

6. Evropa: valčík, polka, walz, paso doble  
Jižní Amerika: salsa, samba, tango, cha-cha

7. SAMBA je druh latinskoamerického tance. 
KANKÁN je tanec, při kterém se musí zvedat nohy hooodně vysoko. 
BOSA-NOVA je druh tance. 
OPONA slouží v divadle pro otevření a konec představení. 
TANEČNÍ HRÁTKY S HONZOU ONDEREM je pořad na Déčku. 
VÁLEČNÍK je jiným slovem bojovník.


